ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 27 октября 2017 г. № 1305

                              МОСКВА

          О внесении изменений в Положение о полномочиях

     федеральных органов исполнительной власти по поддержанию,

         развитию и использованию глобальной навигационной

        спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах обеспечения

                обороны и безопасности государства,

     социально-экономического развития Российской Федерации и

        расширения международного сотрудничества, а также в

                           научных целях

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Дополнить  Положение   о   полномочиях   федеральных   органов

исполнительной власти  по  поддержанию,  развитию  и  использованию

глобальной навигационной спутниковой системы  ГЛОНАСС  в  интересах

обеспечения      обороны      и      безопасности      государства,

социально-экономического развития Российской Федерации и расширения

международного   сотрудничества,   а   также   в   научных   целях,

утвержденное постановлением Правительства Российской  Федерации  от

30 апреля 2008 г. № 323  "Об утверждении  Положения  о  полномочиях

федеральных органов исполнительной власти по поддержанию,  развитию

и  использованию  глобальной  навигационной   спутниковой   системы

ГЛОНАСС в интересах обеспечения обороны и безопасности государства,

социально-экономического развития Российской Федерации и расширения

международного сотрудничества, а также в научных  целях"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 18, ст. 2058;  2009,

№ 30, ст. 3838; № 37, ст. 4415; 2012, № 6, ст. 695; № 8,  ст. 1028;

2014, № 46, ст. 6347; 2015, № 2, ст. 503), пунктом 17-5  следующего

содержания:

     "17-5. Федеральная  служба  по  надзору  в  сфере   транспорта

осуществляет:

     а) создание,   внедрение   и   обеспечение    функционирования

информационных систем с  использованием  спутниковых  навигационных

технологий в интересах  обеспечения  федерального  государственного

транспортного  надзора,  а  также   федерального   государственного

транспортного   контроля   (надзора)   в    области    транспортной

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

безопасности;

     б) разработку  отраслевых  нормативных   актов,   определяющих

порядок  внедрения  и   использования   спутниковых   навигационных

технологий в интересах  обеспечения  федерального  государственного

транспортного  надзора,  а  также   федерального   государственного

транспортного   контроля   (надзора)   в    области    транспортной

безопасности;

     в) взаимодействие с международными организациями  по  вопросам

использования  спутниковых  навигационных  технологий  в  интересах

обеспечения федерального государственного транспортного надзора,  а

также   федерального   государственного   транспортного    контроля

(надзора) в области транспортной безопасности.".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев